
Z á p i s    z    v a l n é    h r o m a d y 
 

 

Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, 
 

 

konané dne 6.6.2024. 
 

 

 

Přítomni, nepřítomni a omluveni:  dle presenční listiny, která je  

přílohou tohoto zápisu.  
 

 

Valnou hromadu Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví 

zahájil v 16.10 hodin předseda představenstva pan Petr Barták, přivítal všechny přítomné 

zástupce Svazku. Prohlásil, že valná hromada byla řádně svolána a že je přítomno 14 zástupců 

obcí, což je nadpoloviční většina všech členů Svazku obcí.  
 

 

1) Pan Barták předložil valné hromadě ke schválení návrh na zvolení zapisovatelem paní 

Helenu Buriánkovou a ověřovatele zápisu z valné hromady Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, konané dne 6.6.2024, paní Ing. Janu Semerádovou                   

a paní Miroslavu Sýkorovou.  
 

Valná hromada volí zapisovatele paní Helenu Buriánkovou a ověřovatele zápisu z valné 

hromady Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, konané dne 

6.6.2024, paní Ing. Janu Semerádovou a paní Miroslavu Sýkorovou.  

 

Hlasování přítomno 14 zástupců obcí, pro 14, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku.  

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

2) Pan Barták navrhl, aby valná hromada dále probíhala podle programu, který jí předložil 

ke schválení: 
  

 Schválení hlasování a možnost diskuse ke každému bodu projednání  

 Projednání zápisu z valné hromady Svazku, konané dne 20.12.2023  

 Projednání a schválení účetní závěrky Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka                    

a středního Posázaví za rok 2023  

 Projednání a schválení závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka                

a středního Posázaví za rok 2023  

 Schválení rozpočtového opatření č. 1, kterým se provádí změna rozpočtu Svazku               

na rok 2024 

 Schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti  

 Schválení smlouvy o členském příspěvku MAS Lípa pro venkov z.s.  

 Ostatní  

 Ukončení  

 

K přednesenému programu nebyly podány žádné návrhy na jeho doplnění ani nebyly vzneseny 

připomínky, proto dává hlasovat o tomto návrhu usnesení: 
 

Valná hromada schvaluje program valné hromady Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka 

a středního Posázaví, konané dne 6.6.2024.   

 

Hlasování přítomno 14 zástupců obcí, pro 14, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 

Usnesení bylo schváleno. 



- 2 - 

 

3) Pan Barták předložil valné hromadě ke schválení návrh, že diskuse na valné hromadě 

Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví bude probíhat ke každému 

bodu ihned po jeho přednesení a hlasování bude veřejné - zvednutím ruky.   

 

Valná hromada schvaluje, že diskuse na valné hromadě Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví bude probíhat ke každému bodu ihned po jeho 

přednesení a hlasování bude veřejné - zvednutím ruky.   

 

Hlasování přítomno 14 zástupců obcí, pro 14, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4)   Pan Barták sdělil přítomným, že ověřovateli zápisu z  valné hromady Svazku obcí 

mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, konané dne 20.12.2023, byly zvoleny 

paní Miroslava Sýkorová a paní Mgr. Soňa Křenová, které svým podpisem stvrdily, že zápis 

souhlasí s průběhem jednání.  

 

Zápis z valné hromady Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, 

konané dne 20.12.2023, byl vyložen k nahlédnutí na Městském úřadě v Uhlířských Janovicích a 

nebyly proti němu podány námitky, proto je tímto schválen a usnesení k tomuto bodu zní: 

 

Valná hromada schvaluje zápis z valné hromady Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka                 

a středního Posázaví, konané dne 20.12.2023.   

 

 

5) Pan Barták přednesl valné hromadě zprávu finančního výboru ke schválení účetní 

závěrky Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2023. Výnosy 

činily 2.331.185,25 Kč, náklady 1.803.139,02 Kč a zisk 528.046,23 Kč. Stav účtu k 31.12.2023 

byl 4.781.718,80 Kč, z toho na běžném účtu 1.206.588,55 Kč, na spořicím účtu 3.574.702,25 Kč 

a v pokladně 428,- Kč. Závěrem zprávy finančního výboru je zjištění, že schvalovaná účetní 

závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky           

a návrh, aby valná hromada schválila účetní závěrku Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2023.  

  

Poté pan Barták přednesl valné hromadě účetní závěrku Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2023, jejíž součástí je zápis z dílčího 

přezkoumání hospodaření Svazku za rok 2023 ze dne 18.10.2023, zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření Svazku za rok 2023 ze dne 22.3.2024 se závěrem, že při konečném 

přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., 

v platném znění, ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) tohoto zákona, nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky a finanční výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, inventarizační 

zpráva a zpráva finančního výboru. 

 

Pan Barták dává hlasovat o tomto návrhu usnesení:  

 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka                               

a středního Posázaví za rok 2023.  

 

Hlasování přítomno 14 zástupců obcí, pro 14, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



6) Pan Barták přednesl valné hromadě návrh závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2023. Součástí závěrečného účtu je zpráva                   

o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního 

Posázaví za rok 2023 ze dne 22.3.2024 se závěrem, že při konečném přezkoumání hospodaření 

územního celku za rok 2023 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění, ve smyslu 

ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) tohoto zákona, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Návrh 

závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 

2023 byl zveřejněn na úřední desce Svazku a jednotlivých obcí.  

 

K návrhu závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví 

za rok 2023 při jeho zveřejnění nebyly podány žádné písemné připomínky. Při projednávání 

závěrečného účtu na dnešní valné hromadě k němu nejsou uplatněny připomínky, proto pan 

Barták dává hlasovat o tomto návrhu usnesení:  

 

Valná hromada schvaluje závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka                           

a středního Posázaví za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením Svazku za rok 2023 bez 

výhrad.  
 

Hlasování přítomno 14 zástupců obcí, pro 14, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

7)  Pan Barták přednesl valné hromadě rozpočtové opatření č. 1, kterým se provádí změna 

rozpočtu Svazku na rok 2024, předložené ke schválení paní Jiránkovou. Výdaje jsou celkem 

2.225.000,- Kč, příjmy 2.145.000,- Kč a schodek ve výši 80.000,- Kč bude kryt rezervou 

z minulých let. Rozpočtové opatření č. 1 změny rozpočtu Svazku na rok 2024 je přílohou tohoto 

zápisu. K předloženému rozpočtovému opatření nebyly vzneseny připomínky, proto pan Barták 

dává hlasovat o tomto návrhu usnesení:  

 

Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 1, kterým se provádí změna rozpočtu Svazku               

na rok 2024. 
 

Hlasování přítomno 14 zástupců obcí, pro 14, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

8) Pan Barták přednesl valné hromadě ke schválení dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování                      

a financování dopravní obslužnosti, uzavřené mezi Svazkem obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví se Středočeským krajem. Předmětem dodatku je změn 

přílohy č. 3 a úprava záloh na podílu Svazku na období od 1.1.2024 do 31.12.2024. Poté dává 

hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

 

Valná hromada schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti, uzavřené mezi Svazkem obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví 

se Středočeským krajem a pověřuje předsedu představenstva pana Petra Bartáka k jeho podpisu. 
 

Hlasování přítomno 14 zástupců obcí, pro 14, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku.  

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

9) Pan Barták předložil valné hromadě ke schválení členský příspěvek MAS Lípa pro 

venkov z.s., který byl schválen valnou hromadou MAS a činí 6,- Kč / 1 obyvatele a paušální 

částku 2.000,- Kč za obec. Počet obyvatel bude stanoven podle vyhlášky o procentním podílu 

jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní 

z příjmů, zveřejněné Ministerstvem financí ve Sbírce zákonů ČR za předcházející rok.                         

Pan Barták dává hlasovat o tomto návrhu usnesení: 



Valná hromada schvaluje členský příspěvek MAS Lípa pro venkov z.s., ve výši 2.000,- Kč za 

obec a 6,- Kč za 1 obyvatele, který bude Svazkem obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka                           

a středního Posázaví zaplacen za všechny obce, které jsou členy MAS. 

 

Hlasování přítomno 14 zástupců obcí, pro 14, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

10) Pan Barták sdělil přítomným, že byla zakoupena technologie INFRASET® na opravy 

asfaltových povrchů komunikací. Technologie je umístěna v prostorách technických služeb 

Městského úřadu Uhlířské Janovice, ale není obcemi využívána. 

 

 

11) V diskusi zástupci obcí pověřili pana Bartáka a pana Ing. Kubáta k jednání s manažerem 

MAS Lípa pro venkov panem Mgr. Tvrdíkem a starostou města Zruč nad Sázavou Mgr. 

Hujerem ve věci možného přetransformování Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka                   

a středního Posázaví do nově specifické formy svazku obcí - Společenství obcí. Tato 

problematika by se měla řešit v rámci všech obcí Uhlířskojanovického mikroregionu 

z Kutnohorského okresu. 

 

Závěrem poděkoval pan Petr Barták všem přítomným za účast na valné hromadě Svazku 

obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, kterou ukončil v 18.00 hodin.  
 

 

 
 

Ve Zbizubech dne: 12.6.2024 
 

 

 
 

..............................................              .............................................. 

        Helena Buriánková                         Petr Barták 

     zapisovatel                            předseda představenstva 

 

 
 

................................................                    .............................................. 

      Ing. Jana Semerádová                          Miroslava Sýkorová        

            ověřovatel                  ověřovatel  


